541651

To: Pers Coronavirus[perscoronavirus@minvws.nl

Cc: Dienstpostbus DCC-VWS[DCC@minvws.nl]; h@m-)@minvws.m]; [ (10)(2¢) §
B EEFESl@minvws.nl

From: (10)(2e) 11 (10)(2e) )

Sent: Fri 8/7/2020 11:47:38 AM

Subject: RE: Vragen NU.nl over passagiersdata en corona testwebsite

Received: Fri 8/7/2020 11:47:38 AM
Hoi [EENESN,
Hierbij ook het antwoord op de vraag van NU.nl over passagiersdata.
Groet,
(10)(2e)

Dit gaat om naam, adres en contactgegevens. Deze gegevens worden opgevraagd via passagierslijsten van bijvoorbeeld
luchtvaartmaatschappijen. Ock bij andere vervoersmodaliteiten wordt onderzocht hoe passagiersgegevens opgevraagd kunnen
worden.

Het doel van het opvragen van passagiersgegevens is het uitvoeren van steekproefsgewijze controles, onder

andere bestaande uit het nabellen van mensen om te vragen of zij zich aan de thuisquarantaine houden en benadrukken dat zij
zich bij klachten direct moeten laten testen. Inzet is om hiervoor, om de GGD niet te belasten, het landelijk call center in te
zetten.

Van: Pers Coronavirus
Verzonden: vrijdag 7 augustus 2020 11:57:11 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen

Aan: Dienstpostbus DCC-VWS
cc: IR

Onderwerp: FW: Vragen NU.nl over passagiersdata en corona testwebsite
Goedemorgen,
Hieronder vragen van NU.nl, zouden jullie het eerste deel (over de passagiersgegevens) kunnen nagaan?

Het tweede deel (over de testsite) heb ik al helder, dat is (na overleg met GGD-GHOR) de bevestiging dat dit bericht klopt, met de
kanttekening dat de site ‘in een testomgeving’ online heeft gestaan (niet ‘gewoon’ online) en dat dit ‘enige tijd’ is geweest.

Hartelijke groet,

(10) (10)(2e)

VWS-mailbox pers coronavirus

R @nu.ni>
Verzonden: vrijdag 7 augustus 2020 10:58
Aan: Pers Coronavirus <perscoronavirus@minvws.nl>
Onderwerp: Vragen NU.nl over passagiersdata en corona testwebsite

Beste,
Zoals zojuist besproken zet ik mijn vragen op de mail.

Ik lees in de Kamerbrief van Hugo de Jonge van vandaag dat de overheid passagiersdata gaat opvragen van reizigers uit
risicogebieden. Om welke passagiersdata gaat dit? En op welke manier wordt deze data gebruikt door de overheid?

Daarnaast lees ik vanmorgen op de NOS dat de website waarop vanaf volgende week coronatest kunnen worden aangevraagd al
een tijd online te vinden was. Zie: https://nos.nl/artikel/2343168-corona-testsite-al-online-te-vinden-digitale-triage-en-inloggen-via-
digid.htm| Klopt het wat de NOS schrijft? Stond deze testversie al online, en zo ja, hoelang stond deze online? Klopt het ook dat de
testversie alweer offline is gehaald?
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Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

(2e)
any




